
Diário OÞcial
 Município de Tavares - PB

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Tavares - PB, Feira, 31 de de 2024Quinta Outubro 
Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

       ANO 03 EDIÇÃO N° DCLXXVIII

Página 01

PORTARIA Nº. 354/2024
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I LUCIANA FERREIRA FEITOSA– Exonerar , portadora do RG nº 
4.444.126 SSDS/PB e CPF nº 138.998.024-38, do cargo de 
provimento em comissão de COORDENADORA DE PATRIMÔNIO E 
MATERIAL, símbolo CC5, Matrícula 53.359, lotada na Secretaria de 
Administração.  

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 31 de outubro de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 355/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I DANIELA SIMÃO DA SILVA– Exonerar , portadora do RG nº 
4.099.005 SSDS/PB e CPF nº 701.380.374-00, do cargo de 
provimento em comissão de CHEFE DE APOIO, CONTROLE E 
FISCALIZAÇÃO DE ALMOXARIFADO, símbolo FG1, Matrícula 
53.443, lotada na Secretaria de Educação e Desporto. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 31 de Outubro de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 356/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I MARIA CRISTINA AROCA DE MEDEIROS SANTOS– Exonerar , 
portadora do RG nº 6846215 SDS-PE e CPF nº 043899814-63, do 
cargo de prov imento em comissão de DIRETORA DO 
DEPARTAMENTO DE VALORIZAÇAÕ DE INICIATIVAS 
CULTURAIS E ARTISTICAS, símbolo CC4, Matrícula nº 53.283, 
lotada na Secretaria de Cultura.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 31 de Outubro de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 357/2024
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I FABIANO DE ASSIS SOUSA– Exonerar , portador do RG nº 

57.408.794-1 SSP/SP e CPF nº 075.294.314-63, do cargo de 
provimento em comissão de COORDENADOR DE APOIO AO 
CMDR, símbolo CC5, Matrícula nº 53.462, lotado na Secretaria de 
Agricultura.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 31 de Outubro de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 358/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I MAXWELL MIGUEL DA SILVA– Exonerar , portador do RG nº 
58.951.511-1 SSP/SP e CPF nº 118001094/90, do cargo de 
provimento em comissão de  símbolo CC3, ASSESSOR ESPECIAL,
Matrícula nº 53.368, lotado na Secretaria de Transporte.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 31 de Outubro de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 359/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I ENZO GABRIEL FERREIRA HERMANO DINIZ– Exonerar , 
portador do RG nº 4.423.760 SSDS/PB e CPF nº 132.129.454-94, do 
cargo de provimento em comissão de ASSESSOR DE 
INFORMATICA, símbolo CC4, Matrícula nº 53.510, lotado na 
Secretaria de Transporte.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 31 de Outubro de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 360/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA NETO– Exonerar , portador do 
RG nº 4.526.394 SSDS/PB e CPF nº 009.928.478-26, do cargo de 
provimento em comissão de COORDENADOR DE CONTROLE DE 
VEÍCULOS, símbolo CC5, Matrícula nº 53.307, lotado na Secretaria 
de Transporte.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 31 de Outubro de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

ATOS DO PODER EXECUTIVO



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 2

PORTARIA Nº. 361/2024                                      

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I ROMÁRIO CALIXTO DA SILVA, – Exonerar portador do RG nº 
56.591.476-5- 2 VIA-R SSP/SP e CPF nº 107.213.734-88, do cargo de 
provimento em comissão de COORDENADOR DE MANUTENÇÃO 
DE LOGRADOURO, símbolo CC5, Matrícula nº 53.318, lotado na 
Secretaria de Obras e Serviços Urbanos.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 31 de Outubro de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 362/2024                                      

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I DONIZETE ANDRÉ JUNIOR, – Exonerar portador do RG nº 
4.768.033 SSDS/PB e CPF nº 144.383.774-12, do cargo de 
provimento em comissão de COORDENADOR DE ILUNINAÇÃO 
PÚBLICA, símbolo CC5, Matrícula nº 53.319, lotado na Secretaria de 
Obras e Serviços Urbanos.
 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 31 de Outubro de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 363/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I ANTONIO LUCAS DA SILVA– Exonerar , portador do RG nº 
4.783.377 SSDS/PB e CPF nº 152.883.094-69, do cargo de 
provimento em comissão de , CHEFE DE LIMPEZA PUBLICA
matrícula nº 53.322, símbolo FG1, lotado na Secretaria de Obras e 
Serviços Urbanos.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 
GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 31 de Outubro de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 364/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I ISLAINY GOMES NICACIO- Exonerar , portadora do RG nº 
4.907.607 SSDS/PB e CPF nº 167.836.664-17, do cargo de 
provimento em comissão de  símbolo DIRETORA DE EVENTOS,
CC4, Matrícula nº 53.500, lotada na Secretaria de Assistência Social.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 31 de Outubro de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 365/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I DAMIÃO NÓBREGA DA SILVA– Exonerar , portador do RG nº 
4.767.954 SSDS/PB e CPF nº 150.802.354-97, do cargo de 
provimento em comissão de COORDENADOR DE RECURSOS 
HUMANOS, símbolo CC5, Matrícula nº 53.375, lotado na Secretaria 
de Assistência Social.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 31 de Outubro de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 366/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I FLAVIO HENRIQUE COSTA LIMA– Exonerar , portador do RG nº 
4.074.187 SSDS/PB e CPF nº 118.014.354-05, do cargo de 
provimento em comissão de , CHEFE DE RECURSOS HUMANOS
símbolo FG1, Matrícula 53.439, lotado na Secretaria de Assistência 
Social.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 31 de Outubro de 
2024.
 

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 367/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I  VIVIAN JENIKELLY PEREIRA ALVES,– Exonerar  portadora do RG 
nº 11.110.899 SDS/PE e CPF nº 097.310.654-90, do cargo de 
provimento em comissão de  CHEFE DE APOIO AOS CONSELHOS,
símbolo FG1, Matrícula nº 53.369, lotada na Secretaria de Assistência 
Social.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 31 de Outubro de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 368/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I CESARIO VIEIRA DOS SANTOS,– Exonerar  portador do RG nº 
624.627 SSDS/PB e CPF nº 337.399.004-15, do cargo de provimento 
em comissão de COORDENADOR DE APOIO AS ASSOCIAÇÕES 
RURAIS, símbolo CC4, Matrícula nº 53.458, lotado na Secretaria de 
Agricultura.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 31 de Outubro de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB - Quinta Feira 31 de Outubro de 2024


